
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94	 Viernes 18 de abril de 2014	 Sec. III.   Pág. 31469

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE JUSTICIA
4199 Orden JUS/605/2014, de 3 de abril, por la que se aprueban con carácter 

definitivo las relaciones de puestos de trabajo de los Cuerpos de Gestión 
Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa y Auxilio 
Judicial de la Administración de Justicia, del partido judicial de La Seu d´Urgell 
(Lleida).

La ordenación del personal de la Administración de Justicia y su integración en las 
unidades que conforman la estructura de las Oficinas Judiciales se realizarán a través de 
las relaciones de puestos de trabajo, de conformidad con los dispuesto en el artículo 521 
de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial.

Las Comunidades Autónomas con competencias asumidas, previo informe del 
Consejo General del Poder Judicial y negociación con las organizaciones sindicales más 
representativas de su ámbito territorial, procederán a la aprobación inicial de las relaciones 
de puestos de trabajo de las Oficina Judiciales en sus respectivos ámbitos territoriales, 
correspondiendo su aprobación definitiva a este Ministerio, de conformidad con el 
artículo 522 de la referida ley orgánica.

La Comunidad Autónoma de Cataluña, por Resolución del Conseller de Justicia de 4 
de marzo de 2014, ha aprobado inicialmente la relación de puestos de trabajo del partido 
judicial de La Seu d´Urgell, por lo que, no concurriendo impedimentos de legalidad, 
procede su aprobación definitiva por este Ministerio.

En su virtud dispongo:

Artículo único.

Aprobar con carácter definitivo la relación de puestos de trabajo de las distintas 
unidades que componen la Oficina Judicial en el partido judicial de La Seu d´Urgell que 
se contienen en el anexo I, así como los códigos específicos de las mismas contenidos 
en el anexo II de la presente orden.

Disposición transitoria.

En tanto no concluya el proceso de acoplamiento y los funcionarios implicados no 
tomen posesión en los nuevos puestos de trabajo previstos en estas relaciones, 
continuarán prestando servicios en sus actuales destinos y percibiendo las retribuciones 
que les corresponda.

Madrid, 3 de abril de 2014.–El Ministro de Justicia, Alberto Ruiz-Gallardón Jiménez,

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
41

99



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94	 Viernes 18 de abril de 2014	 Sec. III.   Pág. 31470

C
EN

TR
O

 G
es

tió
n:

   
Se

cr
et

ar
ía

 d
e 

R
el

ac
io

ne
s 

co
n 

la
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n 
de

 J
us

tic
ia

C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a:

 C
at

al
uñ

a
U

ni
da

d 
O

rg
án

ic
a:

 S
er

vi
ci

o 
Te

rr
ito

ria
l d

e 
Ju

st
ic

ia
 e

n 
Ll

ei
da

LO
C

A
LI

D
A

D
: L

a 
Se

u 
d'

U
rg

el
l

C
E

N
TR

O
 D

E
 D

E
S

TI
N

O
: U

ni
da

d 
P

ro
ce

sa
l d

e 
A

po
yo

 D
ire

ct
o 

1a
 In

st
an

ci
a 

e 
In

st
ru

cc
ió

n
C

od
.

D
en

om
in

ac
ió

n 
pu

es
to

C
G

LL
C

om
pl

.E
sp

ec
ífi

co
G

ru
po

S
is

te
m

a 
P

ro
vi

si
ón

N
or

m
a 

fu
nc

io
na

l
Ti

po
 p

ue
st

o
H

or
ar

io
M

ob
ili

da
d 

ad
m

.
Fo

rm
ac

ió
n 

es
pe

c.
O

bs
er

v.
D

ot
ac

ió
n

P
re

s.
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l A

dm
in

is
tra

tiv
o

3.
50

9,
40

5.
59

1,
64

P
C

G
G

N
A

J
G

U
4

Tr
am

ita
ci

ón
 P

ro
ce

sa
l A

dm
in

is
tra

tiv
o

2.
98

3,
56

5.
40

4,
80

Q
C

G
G

N
A

J
G

U
4

R
es

po
ns

ab
le

 R
C

3.
50

9,
40

6.
54

0,
96

P
C

E
S

N
A

J
J0

1/
J0

2/
J0

3/
J0

9
C

A
1

Tr
am

ita
ci

ón
 P

ro
ce

sa
l A

dm
in

is
tra

tiv
o 

R
C

2.
98

3,
56

5.
40

4,
80

Q
C

G
G

N
A

J
1

C
E

N
TR

O
 D

E
 D

E
S

TI
N

O
: S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
C

od
.

D
en

om
in

ac
ió

n 
pu

es
to

C
G

LL
C

om
pl

.E
sp

ec
ífi

co
G

ru
po

S
is

te
m

a 
P

ro
vi

si
ón

N
or

m
a 

fu
nc

io
na

l
Ti

po
 p

ue
st

o
H

or
ar

io
M

ob
ili

da
d 

ad
m

.
Fo

rm
ac

ió
n 

es
pe

c.
O

bs
er

v.
D

ot
ac

ió
n

P
re

s.
R

es
po

ns
ab

le
 S

er
vi

ci
o 

C
om

ún
 P

ro
ce

sa
l G

en
er

al
3.

50
9,

40
7.

80
6,

72
P

C
E

S
N

A
J

J0
1/

J0
3/

J0
4/

J0
8

C
A

1
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l A

dm
in

is
tra

tiv
o

3.
50

9,
40

5.
59

1,
64

P
C

G
G

N
A

J
1

Tr
am

ita
ci

ón
 P

ro
ce

sa
l A

dm
in

is
tra

tiv
o

2.
98

3,
56

5.
40

4,
80

Q
C

G
G

N
A

J
1

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

2.
24

1,
96

5.
28

8,
16

R
C

G
G

N
A

J
G

U
4

A
N

EX
O

 II
G

ru
po

P
G

es
tió

n 
P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

a
Q

Tr
am

ita
ci

ón
 P

ro
ce

sa
l y

 A
dm

in
is

tra
tiv

a
R

A
ux

ili
o 

Ju
di

ci
al

Si
st

em
a 

Pr
ov

is
ió

n
C

G
C

on
cu

rs
o 

G
en

er
al

C
E

C
on

cu
rs

o 
E

sp
ec

ífi
co

Ti
po

 P
ue

st
o

G
G

en
ér

ic
o

S
S

in
gu

la
r

H
or

ar
io

N
N

or
m

al
E

E
sp

ec
ia

l
T

Tu
rn

os

M
ov

ili
da

d 
ad

m
in

is
tr

at
iv

a
A

J
A

dm
in

is
tra

ci
ón

 d
e 

Ju
st

ic
ia

Fo
rm

ac
ió

n 
Es

pe
cí

fic
a

J0
1

C
on

oc
im

ie
nt

os
 y

/o
 e

xp
.g

es
tió

n 
or

ga
ni

za
ci

on
es

/c
oo

rd
in

ac
ió

n 
de

 e
qu

ip
os

J0
2

E
xp

er
ie

nc
ia

 y
/o

 c
on

oc
im

ie
nt

os
 R

 .C
iv

il
J0

3
C

on
oc

im
ie

nt
os

 y
/o

 fo
rm

ac
ió

n 
ap

lic
ac

.in
fo

rm
át

ic
a 

ju
di

ci
al

 C
at

al
un

ya
/C

on
oc

im
ie

nt
os

 d
e 

ni
ve

l m
ed

io
 o

 s
up

er
io

r e
n 

te
cn

ol
og

ía
s 

de
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

y 
la

 c
om

un
ic

ac
ió

n 
(A

C
TI

C
 o

 e
qu

iv
al

en
te

) 
J0

4
E

xp
er

ie
nc

ia
 y

/o
 c

on
oc

im
ie

nt
os

 e
n 

re
gi

st
ro

 y
 re

pa
rto

/re
gi

st
ro

 d
e 

la
 g

ua
rd

ia
J0

8
E

xp
er

ie
nc

ia
 y

/o
 c

on
oc

im
ie

nt
os

 e
n 

pr
ác

tic
a 

de
 a

ct
os

 d
e 

co
m

un
ic

ac
ió

n
J0

9
C

on
oc

im
ie

nt
os

 y
/o

 e
xp

er
ie

nc
ia

 e
n 

at
en

ci
ón

 a
l p

úb
lic

o

O
bs

er
va

ci
on

es
C

A
C

at
al

án
 N

iv
el

l C
G

U
G

ua
rd

ia
s

A
N

EX
O

 I

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
41

99

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-04-16T19:12:08+0200




